que propicien, promuevan, el genocidio o el antisemitismo o de alguna   forma lo justifiquen
o  pretendan  la  rehabilitación  de  regímenes  o  instituciones    que  amparen  prácticas
generadoras de las mismas, incurrirá en prisión de noventa   y seis (96) a ciento ochenta
(180) meses, multa de seiscientos sesenta y seis   punto sesenta y seis (666.66) a mil
quinientos (1.500) salarios mínimos legales   mensuales vigentes, e inhabilitación para el
ejercicio de derechos y funciones   públicas de ochenta (80) a ciento ochenta (180) meses.    

ARTÍCULO 8o. VIGENCIA. La presente ley rige a partir de su promulgación y   deroga todas las